ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CÀ MAU

 Số: 01844/QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Cà Mau, ngày 24 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận xã, phường An toàn khu trong thời kỳ

kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ trên địa bàn tỉnh Cà Mau

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 128/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong quản lý Nhà nước lĩnh vực nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận xã đảo và xã An toàn khu

trong thời kỳ kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 715/TTr-SNV ngày 19

tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 18 đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Cà Mau là xã,

phường An toàn khu trong thời kỳ kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ, gồm:

1. Xã Tân Thuận;

2. Xã Tân Tiến;

3. Xã Trần Phán;

4. Xã Thanh Tùng;

5. Xã Đầm Dơi;

6. Xã U Minh;

7. Xã Phan Ngọc Hiển;

8. Xã Khánh Bình;

9. Xã Đá Bạc;

10. Xã Khánh Hưng;

11. Xã Trần Văn Thời;

 12. Xã Trí Phải;

13. Xã Biển Bạch;

CÔNG BÁO CÀ MAU/Số 159+160/Ngày 26-11-2025 105

14. Xã Cái Đôi Vàm;

15. Xã Phú Mỹ;

16. Xã Hưng Mỹ;

17. Xã Cái Nước;

18. Phường An Xuyên.

Điều 2. Các xã, phường An toàn khu tại Điều 1 Quyết định này được thực

hiện chính sách, ưu đãi theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ

trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường nêu

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Minh Luân

106                                         CÔNG BÁO CÀ MAU/Số 159+160/Ngày 26-11-2025